

Relatório de Proposta Comercial

LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 11.373.442/0001-08
Telefone: (27) 99998-9845
E-mail: lsmaqfort@yahoo.com
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: ALEXSANDRO DOS SANTOS SOUSA
CPF representante legal: 08573496789
E-mail representante legal: lsmaqfort@yahoo.com

Propostas Definitivas

LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0001	Adaptador para caixa dagua 25	ADAPTADOR	UNIFORT	65,0000	R\$ 6,1500	R\$ 399,7500
0005	Agua Raz 900 ml	AGUA RAZ	ITAGUA	65,0000	R\$ 10,8000	R\$ 702,0000
0006	Aduela Mista	ADUELA MISTA	SÃO ROQUE	202,0000	R\$ 186,1100	R\$ 37.594,2200
0011	Arco Serra comum com dimensoes minimas de 48 x 13 cm	ARCO SERRA	SPARTA	65,0000	R\$ 14,7300	R\$ 957,4500
0016	Argamassa AC I 20 kg	ARGAMASSA AC I	ARGALIT	65,0000	R\$ 18,7500	R\$ 1.218,7500
0018	Argila 30 kg	ARGILA 30KG	FERRARI	2.600,0000	R\$ 7,5000	R\$ 19.500,0000
0020	Agrofilito 17 kg	AGROFILITO	ITABIRA	390,0000	R\$ 8,7500	R\$ 3.412,5000
0022	Balde Plastico p/ construcao, cor preta, capacidade 10 L., c/ pega facil no fundo e na alca resistant	BALDE PLASTICO 10L	TERRAPLAST	65,0000	R\$ 8,3700	R\$ 544,0500
0029	Brita 0	BRITA 0	MATTAR	750,0000	R\$ 174,0000	R\$ 130.500,0000
0031	Brita 1	BRITA 1	MATTAR	750,0000	R\$ 134,0000	R\$ 100.500,0000
0032	Brita 1	BRITA 1	MATTAR	250,0000	R\$ 134,0000	R\$ 33.500,0000
0036	Cabo para Enxadao, medindo 1,2mt	CABO PARA ENXADAO	FORTE CABOS	39,0000	R\$ 10,5000	R\$ 409,5000
0043	Canaleta 20 x 10 x 2,10 com dupla face	CANALETA	TRAMONTINA	325,0000	R\$ 6,8200	R\$ 2.216,5000
0046	Carrinho de mao com cacamba plastica, aro e acessorios fabricados em aco galv. de 60 litros	CARRINHO DE MAO	METALOSA	104,0000	R\$ 138,0000	R\$ 14.352,0000
0055	Cimento CPIII 50 kg	CIMENTO CPIII	NASSAU	5.500,0000	R\$ 33,8000	R\$ 185.900,0000
0056	Cimento CPIII 50 kg	CIMENTO CPIII	NASSAU	1.000,0000	R\$ 33,8000	R\$ 33.800,0000
0057	Cinta para elevacao de carga para 4 toneladas - 5 metros	CINTA PARA ELEVAÇÃO	MULTIFITAS	2,0000	R\$ 161,9200	R\$ 323,8400
0059	Colher pedreiro 9 - Sera Colher pedreiro 9 - Sera Solicitada Amostra do Produto	COLHER DE PEDREIRO 9	THOMPSON	39,0000	R\$ 12,2000	R\$ 475,8000
0061	Conector modular RJ 45	CONECTOR RJ45	EXBOM	260,0000	R\$ 0,1300	R\$ 33,8000
0066	Disco serra video 24D	DISCO SERRA VIDEO	HEAVY	39,0000	R\$ 8,0000	R\$ 312,0000
0067	Disjuntor 1x32 A DIM	DISJUNTOR 1X32	SOPRANO	78,0000	R\$ 6,1300	R\$ 478,1400
0071	Dobradica zincada, galvanizada, com 3 entradas, pacote, com 03 unidades e 18 parafusos	DOBRADIÇA ZINCADA	LOTH	442,0000	R\$ 5,9000	R\$ 2.607,8000
0072	Engate flexivel de PVC, 1/2x30cm, branco	ENGATE PVC 30CM	GRAP	234,0000	R\$ 3,6200	R\$ 847,0800
0074	Enxada forjada em aco carbono especial, temperada em todo corpo, carga pesada c/ olho de 38mm, 2,0 pol	ENXADA FORJADA	TRAMONTINA	260,0000	R\$ 35,5000	R\$ 9.230,0000
0077	Escada 12 Degraus de Aluminio	ESCADA 12D	PLASMAR	7,0000	R\$ 310,0000	R\$ 2.170,0000
0088	Fertilizantes (NPK) 08- 28-16 sacos de 50 kg	FERTILIZANTE	FERTIPAR	85,0000	R\$ 198,0000	R\$ 16.830,0000
0089	Filtro para bebedouros e torneiras cor branca, Pressao de operacao: 19,6 kPa min. /392 kPa... max. Dimensionais: A: 122mm- B: 185 mm - D: 40 mm - E: 32mm F: Ø 3,8 mm - C: rosca	FILTRO PARA BEBEDOURO	KNOX	67,0000	R\$ 84,0000	R\$ 5.628,0000



0090	Fita dupla face	FITA DUPLA FACE	TEKBOND	130,0000	R\$ 5,9000	R\$ 767,0000
0098	Fio Flexível 6 mm	FIO FLEXIVEL 6MM	SIL	6.110,0000	R\$ 3,7800	R\$ 23.095,8000
0114	Joelho Esg. 200 ocre	JOELHO ESG 200 OCRE	FENIX	130,0000	R\$ 111,0000	R\$ 14.430,0000
0115	Joelho Esg. 150 ocre	JOELHO ESG 150 OCRE	FENIX	130,0000	R\$ 43,5000	R\$ 5.655,0000
0117	Joelho Soldavel 25	JOELHO SOLDAVEL 25	FORTLEV	715,0000	R\$ 0,6700	R\$ 479,0500
0119	Lajota 19x19x19	LAJOTA 19X19X19	FERRARI	2.600,0000	R\$ 1,3000	R\$ 3.380,0000
0121	Lampada LED 15w	LAMPADA LED 15W	FOXLUX	26,0000	R\$ 5,0300	R\$ 130,7800
0122	Lampada LED 20w	LAMPADA LED 20W	TECHLUZ	26,0000	R\$ 5,8300	R\$ 151,5800
0126	Lampada Fluorescente 20w	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	TECHLUZ	26,0000	R\$ 6,6700	R\$ 173,4200
0127	Lampada Fluorescente 40w	LAMPADA FLUORESCENTE	FOXLUX	26,0000	R\$ 20,0000	R\$ 520,0000
0129	Luva de segurança confeccionada em latex, PVC, 9,5 cm de tamanho, 45 cm de comprimento	LUVA DE SEGURANÇA	NOBRE	260,0000	R\$ 2,8200	R\$ 733,2000
0130	Luva Raspa 20 cm reforçada	LUVA RASPA 20CM	PLASTCOR	260,0000	R\$ 15,6400	R\$ 4.066,4000
0132	Mascara com respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para soldas... Modelado dobrável, com válvula de exalação e solda ultrassônica e...	MASCARA COM RESPIRADOR	PLASTCOR	26,0000	R\$ 1,1000	R\$ 28,6000
0136	Martelete rompedor demolidor	MARTELETE ROMPEDOR	TSSAPER	3,0000	R\$ 1.370,0000	R\$ 4.110,0000
0137	Martelo 25 cm	MARTELO 25CM	TENACE	65,0000	R\$ 20,1700	R\$ 1.311,0500
0138	Massa acrílica 20 kg	MASSA ACRILICA	ARGALIT	455,0000	R\$ 45,0000	R\$ 20.475,0000
0143	Parafuso para Vaso	PARAFUSO PARA VASO	WS	130,0000	R\$ 1,2400	R\$ 161,2000
0145	Pincel 2	PINCEL 2	CONDOR	26,0000	R\$ 3,9900	R\$ 103,7400
0146	Pincel ½	PINCEL 1/2	ROMA	26,0000	R\$ 1,3400	R\$ 34,8400
0153	Prego 17 x 21 1 kg	PREGO 17X21	BELGO	130,0000	R\$ 13,0000	R\$ 1.690,0000
0154	Prego 18 x 24 1 kg	PREGO 18X24	BELGO	65,0000	R\$ 13,0700	R\$ 849,5500
0155	Prego 19 x 36 1 kg	PREGO 19X36	BELGO	65,0000	R\$ 13,0000	R\$ 845,0000
0156	Prego para Telha Vogatex com	PREGO PARA TELHA	WS	39,0000	R\$ 33,2000	R\$ 1.294,8000
0160	Reator Elet. 2x40w	REATOR 2X40	PHILIPS	130,0000	R\$ 73,3000	R\$ 9.529,0000
0162	Refil filtro bebedouro purificador de bancada/parede e compatível com a marca latina PA 355	REFIL FILTRO	LATINA	13,0000	R\$ 40,0000	R\$ 520,0000
0163	Refil filtro bebedouro purificador de bancada/parede compatível com a marca latina libel	REFIL FILTRO	LATINA	13,0000	R\$ 39,9000	R\$ 518,7000
0164	Refil filtro bebedouro purificador tipo torre compatível com a marca latina Hiza	REFIL FILTRO	LATINA	13,0000	R\$ 42,0000	R\$ 546,0000
0165	Refil filtro bebedouro purificador tipo torre compatível com a marca COLORMAQ	REFIL FILTRO	LATINA	13,0000	R\$ 40,0000	R\$ 520,0000
0172	Rolo de Espuma 9 cm	ROLO ESPUMA 9CM	CONDOR	221,0000	R\$ 3,8700	R\$ 855,2700
0173	Rolo de espuma 23 cm	ROLO ESPUMA 23CM	COMPEL	20,0000	R\$ 8,0000	R\$ 160,0000
0178	Sifão Sanfonado Simples Corrugado, PVC, branco	SIFAO	SOCELPLAST	364,0000	R\$ 3,5600	R\$ 1.295,8400
0183	Talhadeira de 1A qualidade nacional	TALHADEIRA	SÃO ROMÃO	2,0000	R\$ 12,0000	R\$ 24,0000
0184	Tampa para vaso sanitário, branca	TAMPA PARA VASO	ANTARES	195,0000	R\$ 21,9700	R\$ 4.284,1500
0185	Tanque duplo, mármore sintético, com fibra de vidro C100xL51xA23cm, cor preta... Capacidade de 36 L, porta são empedra, Cobertura granitada degel com acabamento brilhoso e...	TANQUE DUPLO MARMORE	ANTARES	39,0000	R\$ 466,6600	R\$ 18.199,7400
0187	TE Esg. 40	TE ESG 40	FORTLEV	26,0000	R\$ 2,5300	R\$ 65,7800
0188	TE Esg. 100	TE ESG 100	SHIVA	260,0000	R\$ 10,4200	R\$ 2.709,2000
0190	TE Esg. 200	TE ESG 200	FORTLEV	65,0000	R\$ 291,0000	R\$ 18.915,0000
0191	TE Esg. 300	TE ESG 300	HIDRO	65,0000	R\$ 226,6600	R\$ 14.732,9000
0192	Tela pintora 1,50 metros	TELA PINTEIRO	ROMA	520,0000	R\$ 6,0000	R\$ 3.120,0000



0193	Tela sombrite 90%, com altura de 1,5 m	TELA SOMBRITE	POLYBLACK	260,0000	R\$ 4,4800	R\$ 1.164,8000
0194	Telha Vogatex 2.44x0.50 4 mm	TELHA VOGATEX	INFIBRA	3.500,0000	R\$ 22,5000	R\$ 78.750,0000
0195	Telha Vogatex 2.44x0.50 4 mm	TELHA VOGATEX	INFIBRA	1.050,0000	R\$ 22,5000	R\$ 23.625,0000
0204	Tomada para telefone	TOMADA PARA TELEFONE	MARGIRIUNS	130,0000	R\$ 10,9800	R\$ 1.427,4000
0206	Torneira para lavatorio, rosca de ½ polegada, cromado, em metal.	TORNEIRA PARA LAVATORIO	CIVIT	26,0000	R\$ 31,8800	R\$ 828,8800
0207	Torneira cano longa	TORNEIRA	SHIVA	130,0000	R\$ 2,9500	R\$ 383,5000
0208	Tubo Esgoto 6mt 100 mm	TUBO DE ESGOTO 100M	FORTLEV	1.000,0000	R\$ 64,8000	R\$ 64.800,0000
0209	Tubo Esgoto 6mt 100 mm	TUBO DE ESGOTO 100M	FORTLEV	300,0000	R\$ 64,8000	R\$ 19.440,0000
0215	Tubo de Esg 6 mt 150 mm ocre	TUBO DE ESG 150MM OCRE	FENIX	500,0000	R\$ 212,3300	R\$ 106.165,0000
0216	Tubo de Esg 6 mt 150 mm ocre	TUBO DE ESG 150MM OCRE	FENIX	150,0000	R\$ 390,0000	R\$ 58.500,0000
0219	Tubo de Esg. 6 mt 300 mm ocre	TUBO DE ESG 300MM	FENIX	340,0000	R\$ 904,6700	R\$ 307.587,8000
0220	Tubo de Esg. 6 mt 300 mm ocre	TUBO DE ESG 300MM	FENIX	50,0000	R\$ 904,6700	R\$ 45.233,5000
0221	Tubo azul de irrigacao de 50 mm pn 60	TUBO IRRIGAÇÃO 50MM	LIDER	520,0000	R\$ 45,0000	R\$ 23.400,0000
0225	Tubo para caixa de descarga	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA	KRONA	351,0000	R\$ 20,8200	R\$ 7.307,8200
0229	Valvula para lavatorio ½	VALVULA PARA LAVATORIO	GRAP	195,0000	R\$ 2,3600	R\$ 460,2000
0235	Vela para bebedouro industrial	VELA PARA BEBEDOURO	HIDROFILTROS	260,0000	R\$ 25,0000	R\$ 6.500,0000
0238	Vergalhao 3/8	VERGALHAO 5/16	ARCELOMETAL	1.000,0000	R\$ 44,0000	R\$ 44.000,0000
0239	Vergalhao 3/8	VERGALHAO 3/8	ARCELOMETAL	300,0000	R\$ 44,0000	R\$ 13.200,0000
0240	Cal 7 Kg	CAL	ITABIRA	3.900,0000	R\$ 8,7000	R\$ 33.930,0000
0242	Peca de Eucalipto imunizada 10 a 12 cm de diam. com 2,5 mt de altura	PEÇA DE EUCALIPTO 12CM	EUCATISA	650,0000	R\$ 25,0000	R\$ 16.250,0000
0244	Po de Brita	PO DE BRITA	MATTAR	5.000,0000	R\$ 83,7000	R\$ 418.500,0000
0245	Po de Brita	PO DE BRITA	MATTAR	1.500,0000	R\$ 83,7000	R\$ 125.550,0000
TOTAL				48.288,0000		R\$ 2.161.928,6700

MN MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

CPF/CNPJ: 18.501.027/0001-23
 Telefone: (27) 99966-1699
 E-mail: marcos-euro@hotmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: MARCOS SOUZA SILVA NETO PIASSI
 CPF representante legal: 10490358799
 E-mail representante legal: marcos-euro@hotmail.com

Propostas Definitivas

MN MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0007	Anel de vedacao para vaso cera	THOMPSON	THOMPSON	26,0000	R\$ 4,9900	R\$ 129,7400
0010	Arame 1 k 18 galvanizado	Nº18	GERDAU	65,0000	R\$ 19,8700	R\$ 1.291,5500
0017	Argamassa CPIII 20 kg (ACIII)	CPIII	VILAMIX	806,0000	R\$ 24,9800	R\$ 20.133,8800
0024	Bocal sem chave	FUX LUX	FUX LUX	65,0000	R\$ 1,8900	R\$ 122,8500
0025	Bocal tipo plafonier E27	TACHIBRA	TACHIBRA	1.300,0000	R\$ 2,9800	R\$ 3.874,0000
0033	Brocha nº3	CONDOR	CONDOR	260,0000	R\$ 6,9000	R\$ 1.794,0000
0034	Cabo de rede para internet	CONDUT	CONDUT	650,0000	R\$ 1,1000	R\$ 715,0000
0037	Cacamba para pintura grande 15Litros	METASUL	METASUL	65,0000	R\$ 29,4800	R\$ 1.916,2000
0038	Cadeado 30 mm	30MM	3F	33,0000	R\$ 13,9800	R\$ 461,3400
0039	Cadeado 35 mm	35MM	3F	33,0000	R\$ 17,8000	R\$ 587,4000
0040	Cadeado 45 mm	45MM	3F	33,0000	R\$ 26,4000	R\$ 871,2000



0050	Caixa dagua 1.000 L polietileno	FORT LEV	FORT LEV	13,0000	R\$ 408,0000	R\$ 5.304,0000
0051	Tanque 10.000 L polietileno	FORT LEV	FORT LEV	4,0000	R\$ 6.699,0000	R\$ 26.796,0000
0062	Conectores perfurantes, multiplex 16- 120 mm	TAF	TAF	520,0000	R\$ 11,2000	R\$ 5.824,0000
0064	Corda multifilamento trancada de 8 mm	FIRMEZA	FIRMEZA	1.300,0000	R\$ 0,8900	R\$ 1.157,0000
0068	Disjuntor 2x63 A DIM	DIM	TAF	78,0000	R\$ 19,8800	R\$ 1.550,6400
0070	Dobradica para janela 2 pc 2. ½	SILVANA	SILVANA	104,0000	R\$ 4,4000	R\$ 457,6000
0073	Engate flexivel de PVC, 1/2x 60cm, branco	FORT LEV	FORT LEV	143,0000	R\$ 6,6000	R\$ 943,8000
0075	Enxadao com cabo 2,5 LL	MAX FERRAMENTA	MAX FERRAMENTA	26,0000	R\$ 37,9000	R\$ 985,4000
0076	Escada 07 Degraus de Aluminio	MAESTRO	MAESTRO	7,0000	R\$ 197,0000	R\$ 1.379,0000
0080	Espude para vaso	FORT LEV	FORT LEV	468,0000	R\$ 4,3900	R\$ 2.054,5200
0085	Facao de 14	THOMPSON	THOMPSON	26,0000	R\$ 18,9000	R\$ 491,4000
0094	Fio Flexivel 1,5 mm	CORFIO	CORFIO	390,0000	R\$ 1,1300	R\$ 440,7000
0095	Fio Flexivel 2 x 1,5 mm	CORFIO	CORFIO	520,0000	R\$ 2,6500	R\$ 1.378,0000
0096	Fio Flexivel 2,5 mm	CORFIO	CORFIO	7.540,0000	R\$ 1,8300	R\$ 13.798,2000
0097	Fio Flexivel 4 mm	CORFIO	CORFIO	5.330,0000	R\$ 3,0500	R\$ 16.256,5000
0099	Fio Flexivel 10 mm	CORFIO	CORFIO	1.300,0000	R\$ 7,9900	R\$ 10.387,0000
0100	Fio Paralelo 2 x 1,5 mm	CORFIO	CORFIO	1.040,0000	R\$ 2,4500	R\$ 2.548,0000
0101	Fio Paralelo 2 x 2,5 mm	CORFIO	CORFIO	1.820,0000	R\$ 4,6900	R\$ 8.535,8000
0102	Folha de lixa n° 120, para massa	NORTON	NORTON	130,0000	R\$ 0,6500	R\$ 84,5000
0105	Garrafa Termica de 05 Lts	ANTARES	ANTARES	130,0000	R\$ 31,9000	R\$ 4.147,0000
0106	Grampo Galvanizado para cerca; Pct 1 kg	GERDAU	GERDAU	65,0000	R\$ 15,9800	R\$ 1.038,7000
0107	Interruptor com Tomada Interno	RADIAL	RADIAL	715,0000	R\$ 5,4400	R\$ 3.889,6000
0113	Joelho Esgoto 100 mm	FORT LEV	FORT LEV	650,0000	R\$ 5,3000	R\$ 3.445,0000
0124	Lampada LED 40w	40W	AVANT	26,0000	R\$ 13,3000	R\$ 345,8000
0125	Lampada LED 50w	50W	AVANT	26,0000	R\$ 17,7900	R\$ 462,5400
0128	Lona preta 6 metros, 60 kg com 150 micras	LONAX	LONAX	260,0000	R\$ 8,9800	R\$ 2.334,8000
0131	Luva Tricotada em fios de algodao, 6 poliester, tamanho 9	LDI SAFETY	LDI SAFETY	650,0000	R\$ 2,6800	R\$ 1.742,0000
0134	Manta Asfaltica 45 cm	VIAPOL	VIAPOL	130,0000	R\$ 8,5000	R\$ 1.105,0000
0135	Marreta 2 kg	MINASUL	MINASUL	39,0000	R\$ 54,0000	R\$ 2.106,0000
0139	Massa plastica 1 kg	MASSAFIX	MASSAFIX	156,0000	R\$ 20,0000	R\$ 3.120,0000
0140	Pa Bico, com cabo de madeira para construcao com 71 cm nO 4	MINASUL	MINASUL	195,0000	R\$ 36,9000	R\$ 7.195,5000
0142	Parafusos com Bucha 6 mm	JOMARCA	JOMARCA	130,0000	R\$ 0,4500	R\$ 58,5000
0161	Rebite Pop 4,0 x 16	NEW-FIX	NEW-FIX	2.600,0000	R\$ 0,1500	R\$ 390,0000
0168	Rejunte 1 kg	VILAMIX	VILAMIX	390,0000	R\$ 6,5000	R\$ 2.535,0000
0176	Serra marmore 5 1.450 watts - 4100NH2Z 110V	MAKITA	MAKITA	11,0000	R\$ 489,0000	R\$ 5.379,0000
0180	Taipa 3mt x 15 cm	PINUS	PINUS	260,0000	R\$ 16,3000	R\$ 4.238,0000
0181	Taipa 3mt x 20 cm	PINUS	PINUS	260,0000	R\$ 21,9900	R\$ 5.717,4000
0182	Taipa 3mt x 30 cm	PINUS	PINUS	260,0000	R\$ 36,8900	R\$ 9.591,4000
0186	Tarjeta 2,1/2	LOTH	LOTH	156,0000	R\$ 3,4900	R\$ 544,4400
0189	TE Esg. 150	FORT LEV	FORT LEV	65,0000	R\$ 68,0000	R\$ 4.420,0000
0197	Tinta Acrilica Fosca Standard -18L Cores Variadas... Tinta Acrilica com acabamento fosco defacil aplicacao, alto poder decobertura e rendimento. Indicadopara pintura de alvenaria...	EUCATEX	EUCATEX	780,0000	R\$ 278,0000	R\$ 216.840,0000
0198	Tinta Acrilica Fosca Standard -18L Cores Variadas... Tinta Acrilica com acabamento fosco defacil aplicacao, alto poder decobertura e rendimento. Indicadopara pintura de alvenaria...	EUCATEX	EUCATEX	260,0000	R\$ 278,0000	R\$ 72.280,0000



0201	TINTA LATEX PARA PISO - 18L Cores Variadas Tinta acrilicabase dagua indicada parapintura de pisos com altaresistencia comoestacionamentos, garagens, piso...	EUCATEX	EUCATEX	316,0000	R\$ 236,9000	R\$ 74.860,4000
0202	TINTA LATEX PARA PISO - 18L Cores Variadas Tinta acrilicabase dagua indicada parapintura de pisos com altaresistencia comoestacionamentos, garagens, piso...	EUCATEX	EUCATEX	100,0000	R\$ 234,8900	R\$ 23.489,0000
0203	Tomada Interna Universal 2P+T,10A, 250V, Branco	RADIA	RADIA	585,0000	R\$ 4,2700	R\$ 2.497,9500
0210	Tubo Esgoto 6 mt 150 mm	FORT LEV	FORT LEV	1.000,0000	R\$ 189,0000	R\$ 189.000,0000
0211	Tubo Esgoto 6 mt 150 mm	FORT LEV	FORT LEV	300,0000	R\$ 189,0000	R\$ 56.700,0000
0212	Tubo Esgoto 6 mt 200 mm	FORT LEV	FORT LEV	1.000,0000	R\$ 359,0000	R\$ 359.000,0000
0213	Tubo Esgoto 6 mt 200 mm	FORT LEV	FORT LEV	300,0000	R\$ 359,0000	R\$ 107.700,0000
0214	Tubo Esgoto 6 mt 40 mm	FORT LEV	FORT LEV	65,0000	R\$ 34,9000	R\$ 2.268,5000
0226	Tubo Soldavel 6 mt 25 mm	FORT LEV	FORT LEV	65,0000	R\$ 20,7900	R\$ 1.351,3500
TOTAL				36.040,0000		R\$ 1.302.062,1000

NERO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 58.884.218/0001-36
 Telefone: (27) 99720-4189
 E-mail: nerocomercio@hotmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: NEY CLAUDIO AGUIAR SANTOS
 CPF representante legal: 05421254712
 E-mail representante legal: nerocomercio@hotmail.com

Propostas Definitivas

NERO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0002	Adesivo 175 g com pincel	Firmex	Firmex	52,0000	R\$ 10,4900	R\$ 545,4800
0008	Arame Liso 1000 mts, carga minima de ruptura 700 kgf 3,00 a 2,40 mm	Gerdau	Gerdau	65,0000	R\$ 766,6300	R\$ 49.830,9500
0009	Arame Recozido Liso - 1,24 mm 1 KG	Belgo	Belgo	195,0000	R\$ 12,6000	R\$ 2.457,0000
0012	Areia Branca 1ª qualidade	NACIONAL	NACIONAL	5.500,0000	R\$ 89,0000	R\$ 489.500,0000
0013	Areia Branca 1ª qualidade	NACIONAL	NACIONAL	1.500,0000	R\$ 89,0000	R\$ 133.500,0000
0014	Areia Escura - 2ª qualidade	NACIONAL	NACIONAL	3.000,0000	R\$ 84,9000	R\$ 254.700,0000
0015	Areia Escura - 2ª qualidade	NACIONAL	NACIONAL	900,0000	R\$ 84,9000	R\$ 76.410,0000
0019	Assento macio branco	Cipla	Cipla	195,0000	R\$ 31,3500	R\$ 6.113,2500
0021	Balde Plastico 12 L preto com alca em aco galvanizado	Polix	Polix	130,0000	R\$ 8,0900	R\$ 1.051,7000
0023	Betoneira 150 litros monofasico ½ hp com Chave de seguranca	Motomil	Motomil	2,0000	R\$ 2.911,6600	R\$ 5.823,3200
0026	Boia para Caixa Dagua ½	Viqua	Viqua	247,0000	R\$ 7,9500	R\$ 1.963,6500
0027	Bota branca borracha revestida de la sintetico, solado antiderrapante, com cano de 240mm de altura	Pega Forte	Pega Forte	39,0000	R\$ 39,9000	R\$ 1.556,1000
0028	Botina para uso ocupacional: com elastico lateral recoberto, confeccionado em couro vaqueta, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em SANITEC dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bi densidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Que atenda a Norma ISO 20345:2015. Tamanho a definir.	Crival	Crival	260,0000	R\$ 48,7000	R\$ 12.662,0000



0035	Cabo para Enxada, medindo 1,5mt, 5x5 cm, com peso de 1,5 kg	Forte Cabos	Forte Cabos	130,0000	R\$ 12,3900	R\$ 1.610,7000
0041	Cadeado 50 mm	Land	Land	33,0000	R\$ 34,6500	R\$ 1.143,4500
0042	Caibro 7x4 metros	MADEREIRA	MADEREIRA	390,0000	R\$ 15,6000	R\$ 6.084,0000
0044	Capa chuva fabricada c/ tecido sintético 100%poliéster, revestida de 60L na parte externa, tamanho GG	Plastnova	Plastnova	104,0000	R\$ 14,6000	R\$ 1.518,4000
0045	Carrinho de mão para construção civil: Estrutura metálica; Caçamba: chapa de aço de (0,6 mm), isento de rebarbas e arestas cortantes. Capacidade mínima: 55 litros; Pneu com câmara; Peso aproximado: 13 kg; Altura dos braços: distância dos braços do carrinho de mão até o solo. Marca de Referência: COLLINS	Botafogo	Botafogo	260,0000	R\$ 124,9000	R\$ 32.474,0000
0049	Caixa d'água 500 L polietileno	FORTLEV	FORTLEV	130,0000	R\$ 237,0000	R\$ 30.810,0000
0054	Caixa descarga Sobrepor Branca	Samplas	Samplas	416,0000	R\$ 32,7900	R\$ 13.640,6400
0058	Chuveiro com braço elétrico 127w	Sintex	Sintex	130,0000	R\$ 48,7400	R\$ 6.336,2000
0060	Cone sinalização flexível em polietileno, altura de 75 cm	Plastcor	Plastcor	130,0000	R\$ 40,2400	R\$ 5.231,2000
0063	Conjunto EPI, 36 lavadas... Composto por blusa e calça, confeccionada s em cretine com tratamento hidrorrepelente, bonearabe com viseira, fechamento no pescoço em velcro...	SAYRO	SAYRO	52,0000	R\$ 91,0000	R\$ 4.732,0000
0065	Disco serra marmore turbo	Thompson	Thompson	39,0000	R\$ 9,8400	R\$ 383,7600
0069	Disjuntor 3x63 A DIM	Elgin	Elgin	78,0000	R\$ 31,1500	R\$ 2.429,7000
0078	Escada articulada de no mínimo 4,5 metros de Altura dealumínio, com 16 degraus no mínimo.	Mor	Mor	7,0000	R\$ 591,2900	R\$ 4.139,0300
0079	Espátula de aço, com cabo de plástico, 10 cm	Tramontina	Tramontina	39,0000	R\$ 7,2900	R\$ 284,3100
0081	Estaca de eucalipto imunizado e furada no Tam. 12 cm e diâmetro c/ mínimo de 2,20m de altura	CAPELINHA	CAPELINHA	500,0000	R\$ 274,9000	R\$ 137.450,0000
0082	Estaca de eucalipto imunizado e furada no Tam. 12 cm e diâmetro c/ mínimo de 2,20m de altura	CAPELINHA	CAPELINHA	150,0000	R\$ 274,9000	R\$ 41.235,0000
0083	Estaca de eucalipto imunizado e furada no tam. de 8 a 10 cm e diâmetro c/ mínimo de 2,20 m de altura	CAPELINHA	CAPELINHA	300,0000	R\$ 248,2000	R\$ 74.460,0000
0084	Estaca de eucalipto imunizado e furada no tam. de 8 a 10 cm e diâmetro c/ mínimo de 2,20 m de altura	CAPELINHA	CAPELINHA	90,0000	R\$ 248,2000	R\$ 22.338,0000
0086	Fechadura externa em aço inox, para porta de madeira, 40 mm	Mgm	Mgm	65,0000	R\$ 48,9000	R\$ 3.178,5000
0091	Fita isolante 20 mt	Thompson	Thompson	195,0000	R\$ 4,5900	R\$ 895,0500
0093	Fita Zebra Amarelo/Preto de 48mm/30m	Ecoconvert	Ecoconvert	390,0000	R\$ 11,7000	R\$ 4.563,0000
0103	Forro PVC 8 mm 20 cm x 6 m	Fortplast	Fortplast	1.170,0000	R\$ 27,4000	R\$ 32.058,0000
0108	Interruptor Interno 1 Secao	Radial	Radial	715,0000	R\$ 3,5500	R\$ 2.538,2500
0110	Janela Alumínio de Correr 1.00 x 1,00 metro	ESQUADROMIL	ESQUADROMIL	13,0000	R\$ 248,0000	R\$ 3.224,0000
0120	Lamina de serra aço rápido	Thompson	Thompson	130,0000	R\$ 3,9000	R\$ 507,0000
0123	Lâmpada LED 30w	Empalux	Empalux	26,0000	R\$ 7,7400	R\$ 201,2400
0133	Mangueira para jardim 1/2 x 2 mm	Sunflex	Sunflex	819,0000	R\$ 2,7500	R\$ 2.252,2500
0141	Pa Quadrada c/c y nO 4	Tramontina	Tramontina	104,0000	R\$ 40,8500	R\$ 4.248,4000
0147	Piso PEI 4 60x60 Classe A	Embramaco	Embramaco	1.300,0000	R\$ 35,0000	R\$ 45.500,0000
0148	Piso 33x60 PEI 3 Classe A	Embramaco	Embramaco	1.300,0000	R\$ 34,0000	R\$ 44.200,0000



0149	Porta Almofada 210 x 60, com furo para fechadura	Madeirol	Madeirol	13,0000	R\$ 400,0000	R\$ 5.200,0000
0150	Porta Almofada 210 x 80, com furo para fechadura	Madeirol	Madeirol	13,0000	R\$ 500,0000	R\$ 6.500,0000
0151	Porta Lisa 210x80, com furo para Fechadura	Madeirol	Madeirol	13,0000	R\$ 168,7500	R\$ 2.193,7500
0152	Porta Lisa 210x60, com furo para fechadura	Madeirol	Madeirol	13,0000	R\$ 168,7500	R\$ 2.193,7500
0157	Pulverizador costal com produzido em polietileno, peso liquido entre 5 e 6 kg ... Bombatipo pistao duplo fabricada emlatao. Sua pressao de trabalho...	Intech	Intech	39,0000	R\$ 224,0000	R\$ 8.736,0000
0158	Rastelo de ferro, 16 dentes, com cabo de 120 cm	Momfort	Momfort	26,0000	R\$ 22,8000	R\$ 592,8000
0159	Rastelo com cabo de 12 dentes	Famastil	Famastil	52,0000	R\$ 19,6000	R\$ 1.019,2000
0166	Regador de Plastico 10 Litros	Tropical	Tropical	26,0000	R\$ 28,3000	R\$ 735,8000
0167	Registro Pressao Metal ¾ C50	Águia Metais	Águia Metais	52,0000	R\$ 48,9000	R\$ 2.542,8000
0169	Reparo para caixa acoplada	Astra	Astra	260,0000	R\$ 35,2200	R\$ 9.157,2000
0170	Resistencia para Chuveiro, compativel com o item 57	Sintex	Sintex	260,0000	R\$ 19,7500	R\$ 5.135,0000
0171	Rolo antigota 23 cm, com suporte	Compel	Compel	208,0000	R\$ 12,3500	R\$ 2.568,8000
0177	Serrote c/ lamina em aco alto carbono temperado e lixado... Cabode madeira ergonomico eenvernizado, dentes travados, 7dentes por polegada	Ramada	Ramada	16,0000	R\$ 36,7000	R\$ 587,2000
0179	Sifao duplo sanfonado flexivel, PVC, branco Taipá 3 mt x 30 cm	Krona	Krona	143,0000	R\$ 8,8400	R\$ 1.264,1200
0196	Telha Plan universal	IMPERIAL	IMPERIAL	15.600,0000	R\$ 3,0000	R\$ 46.800,0000
0199	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE - 3,6L Cores Variadas Tinta a base desolvente, indicado para pinturade metais, galvanizados,aluminio PVC e madeira...	Universo	Universo	900,0000	R\$ 101,5200	R\$ 91.368,0000
0200	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE - 3,6L Cores Variadas Tinta a base desolvente, indicado para pinturade metais, galvanizados,aluminio PVC e madeira...	Universo	Universo	205,0000	R\$ 101,5200	R\$ 20.811,6000
0205	Torneira para Jardim Preta ½ Azul e/ou Laranja	Rip Rebouças	Rip Rebouças	26,0000	R\$ 2,4400	R\$ 63,4400
0227	Ureia agricola 45% sacos de 50 kg	Heringer	Heringer	600,0000	R\$ 200,9000	R\$ 120.540,0000
0228	Ureia agricola 45% sacos de 50 kg	Heringer	Heringer	180,0000	R\$ 200,9000	R\$ 36.162,0000
0231	Vaso para caixa acoplada	Celite	Celite	13,0000	R\$ 270,0000	R\$ 3.510,0000
0232	Vassoura nylon pet recic. y. exp. com cabo	Guirador	Guirador	1.664,0000	R\$ 16,0000	R\$ 26.624,0000
0233	Vassoura para grama e jardim, modelo economico, em aco, regulavel e no minimo 16 palhetas	Thompson	Thompson	130,0000	R\$ 21,7500	R\$ 2.827,5000
0234	Vassoura plastica para Folhas e gramas, modelo economico, com no minimo 20 dentes flexiveis	Thompson	Thompson	312,0000	R\$ 12,9800	R\$ 4.049,7600
TOTAL				42.054,0000		R\$ 1.966.962,2500

A.G DE SOUZA PADARIA TOP DE LINHA

CPF/CNPJ: 09.492.139/0001-74
 Telefone: (27) 3765-0289
 E-mail: padariatopdelinha@outlook.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Ana Gomes de Souza
 CPF representante legal: 09005122706



Propostas Definitivas

A.G DE SOUZA PADARIA TOP DE LINHA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0030	Brita 0	brita 0	Pedreira	250,0000	R\$ 180,0000	R\$ 45.000,0000
0087	Fertilizantes (NPK) 08-28-16 sacos de 50 kg	Fertilizante	HERINGER	500,0000	R\$ 219,0000	R\$ 109.500,0000
0237	Vergalhao 5/16	Vergalhao 5/16	ArcelorMittal	1.300,0000	R\$ 33,0000	R\$ 42.900,0000
TOTAL				2.050,0000		R\$ 197.400,0000

